島原市報道資料

                             平成２９年１１月１６日

報道関係者 各位

「安全・安心のつどい in 島原」の開催について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

      １．日  時  １２月９日（土） １３時３０分～

         ２．場  所  島原文化会館（大ホール）

         ３．目  的  市民に防犯・交通安全意識の向上を訴え、犯罪・交通事故のない

「安全・安心なまち島原」を目指すことを目的とする。

４．内  容

○式典（防犯啓発宣言・交通安全宣言など）

○交通安全教室

○がまだす劇団寸劇

○アトラクション

島原農業高校和太鼓同好会、島原第一中学校ブラスバンド部、長崎県警音楽隊

による演奏

  ※会場外イベントとして「しまばらん」、「キャッチくん」との撮影会

  （１２：３０～１３：３０）

 ※「パトカー」、「白バイ」の展示

５．参加人員  ６００名程度（予定）

６．主  催  島原市・島原警察署

７．共  催  島原市防犯協会、島原市交通安全協会

担当：島原市 市民安全課 安全安心班

担当 野島 翼

電話：0957-68-1111（内線２４３）

E-mail：〇〇〇〇〇@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

島原

安全・安心のつどい ｉｎ 島原

犯罪・交通事故のない「安全・安心なまち島原」を目指して、年末・年始を
迎えるにあたり、市民の皆様と共に防犯・交通安全について考えるつどいを開
催します。
年末年始は、犯罪が多く発生する傾向にあります。また、年末は交通事故が

多発する時期でもあります。飲酒運転の根絶、特殊詐欺の撲滅などについて市
民の皆様のご協力とつどいへの多数のご来場をお待ちしております。

と き ： 平成２９年１２月 ９日（土）

午後１時３０分開会

ところ ： 島原文化会館 大ホール

主催：島原市・島原警察署

共催：島原市防犯協会・島原市交通安全協会

【問い合わせ先】

島原市役所 市民安全課 ℡６８－１１１１ 内線２４３

島原警察署 生活安全課及び交通課 ℡６４－０１１０

「しまばらん」も待ってるよ‼

プログラム
〇 式典（防犯啓発宣言・交通安全宣言など）
〇 交通安全教室
〇 がまだす劇団寸劇
〇 アトラクション

・島原農業高校和太鼓同好会
・島原第一中学校ブラスバンド部
・長崎県警音楽隊

「キャッチくん」との
撮影会もあるよ‼

（午後１時から入場できます。）

★「しまばらん」「キャッチくん」と一緒に撮影会

「パトカー・白バイ」の展示もあります‼

島原農業高校
和太鼓部

アトラクション

（12：30～13：30）

長崎県警音楽隊

島原第一中学校
吹奏楽部

	島原市報道資料
	安全・安心のつどいチラシ(確定）